
HORTiOPOČERTÍICKY
ZPRAVODAJ

Vydává městská část Praha - Horní Počernice Cena 3,- Kč

V ČÍSLE NAJDETE:

- 25. zasedání zastupitelstva
- vzpomínka na oběti nacismu
- historie dávná i nedávná
- slavení masopustu
- společenská kronika
- program divadla v přírodě
- inzerce
- program kina

25. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA HORNÍCH POČERNIC
Hlavním bodem

zasedání bylo projednání
možností a podmínek další
plynofikace Horních Počernic.
Za tím účelem byli pozváni
hosté z Pražské plynárenské
a.s. V letech 1991 až 1997
bylo v Horních Počernicích
provedeno 20331m ply-
novodů s 1160 domovními
přípojkami. V té souvislosti
bylo proinvestováno 38,499
mil. Kč. Zprvu stavěla ply-
novody pouze městská část v
ceně cca 25 mil. Kč, od roku
1993 plynofikaci provádí
Pražská plynárenská.
Výstavba plynovodů by měla
být cílem této společnosti,
neboť prodej plynu je jejím
hlavním podnikatelským
záměrem. Přesto vidíme, že
výstavba se v poslední době
zpomaluje a proto zastupitel-
stvo požádalo představitele
společnosti o vysvětlení.
Ačkoliv Horní Počernice jsou
významnou a lukrativní lokali-
tou, kde dokončení ply-
nofikace by mělo být pro
Pražskou plynárenskou zají-
mavým taktickým krokem při
realizaci podnikatelských
záměrů, jsou peníze na inves-
tice managementem
rozdělovány způsobem dle
nás nesystémovým. To způ-

sobuje, že místo urychleného
dokončení rozestavěných
souborů jsou žadatelé
uspokojováni způsobem -
každý trošku. Dle názoru zas-
tupitelstva musí být takový
způsob hospodaření pro
společnost neefektivní a je s
podivem, že společnost
neřeší nedostatek
investičních prostředků vhod-
nými, třeba i zahraničními
půjčkami. Bohužel pro nás,
společnost nehodlá měnit své
managerské záměry a z toho
důvodu termín dokončení ply-
nofikace v naší m.č. vidí v hor-
izontu roku 2015. Za těchto
okolností není divu, že ještě
dnes některé městské části
financují výstavbu plynovodů
ze svých rozpočtů, místo aby
se podnikající subjekt snažil
své rozvodné systémy spíše
vykupovat. Zastupitelstvo i
přítomní občané nebyii
vysvětlením zástupců
Pražské plynárenské uspoko-
jeni. V usnesení k tomuto
bodu nebylo vysvětlení přijato,
uložilo radě zintenzivnit úsilí o
získání finančních prostředků
pro dokončení plynofikace v
horizontu podstatně kratším
než zmiňovaný. Současně se
obrátilo na Zastupitelstvo
hl.m. Prahy, aby přehodnotilo

pražskou politiku rozdělování
finančních dotací na investice,
zvláště těm městským
částem, které dosud nemají
inženýrské sítě dokončeny. V
té souvislosti opět vyvstal
problém přerozdělování
výnosů daní na území
vzniklých. Tento problém úzce
souvisí se zákonem o obcích,
kde obcí je hl. m. Praha a
pravomoci městské části
(zvláště pak ekonomické) jsou
delegovány "Statutem". S tím
souvisel i druhý bod progra-
mu, který se zabýval aktuál-
ním hospodařením m.č.
Zastupitelstvo konstatovalo,
že současná obtížná
hospodářská situace souvisí
opět s nevhodným
rozdělováním vyrovnávacích
dotací, kdy dochází k
nepoměrům dotačních podílů
mezi různými městskými část-
mi.

Zastupitelstvo dále
vzalo na vědomí informaci



o realizaci investičních akcí v
r. 1998, jejichž objem bude dík
nedostatku prostředků značně
omezen.

Byl předložen záměr
investora - společností
Coprea - na vybudování 550
bytů v rodinných domcích v
lokalitě "Beranka". Ing. arch.
Dandou byl představen ideový
projekt výstavby náměstí v
centrální části Horních
Počernic. Tento návrh bude
do 15.5.1998 vystaven v míst-
ním úřadě a očekává se k
němu všeobecná diskuze.

Proto občané přijďte a
diskutujte, každá myšlenka
je vítána. Zastupitelstvo
vzalo rovněž na vědomí
rozsáhlé investiční akce
firem Hornbach, Makro,

Vzpomínka na 53. výročí
skončení 2. světové války

Dne 5. května si
uctíme památku obětí obou
světových válek položením
věnců a květin na místa, která
v obci připomínají tyto smutné
události. Zároveň si přejme,
aby mír, který je již v naší
zemi 53 let, byl závazkem pro
všechny generace a lidé
dokázali žít ve vzájemné tol-
eranci bez válečných konflik-
tů. Členové zastupitelstva a
pracovníci místního úřadu
provedou slavnostní položení
květin a věnců k pomníčkům
tohoto dne v dopoledních
hodinách.

Ivan Liška, starosta.

Dufa, Dřevo a dýhy, Linde,
Uniservis a Neuber, které
jsou nyní realizovány na
katastru Horních Počernic.

V dalším bodě zas-
tupitelstvo schválilo
navržené záměry majetko-
právních kroků, t.j. prodej
pozemků v lokalitě Ve žlíbku
na výstavbu bytů, prodej
pozemku za kinem, směnu
pozemků v ulici U věže a dvě
varianty privatizace obecních
domů č.p. 1902-1904.

Stále nedořešeným
problémem je sběr komunál-
ního odpadu v hlavním
městě. Proto zastupitelstvo
svým usnesením vyzvalo
ZHMP k okamžitému zas-
tavení kroků Pražských
služeb a.s. a požádalo

VZPOMÍNKA NA OBĚTI
NACISMU

V parčíku, lemovaném
ulicemi Chvalkovickou a
Vysokovskou, stojí v našich Horních
Počernicích Památník obětem
německého nacismu. Prostý,
jednoduchý, s jmény s vytesanými
do desek z tvrdého hořického
pískovce. Jména těch, kteří zahynuli
na popravištích, v koncentračních
táborech, káznicích nacistů. Byl
postaven z iniciativy členů zdejší
organizace Českého svazu
bojovníků proti fašismu z vlastních
peněz, ze sbírek občanů, darů ostat-
ních organizací i obce, dobrovolnou
prací fyzickou i uměleckou a
slavnostně odhalen 17. října 1970.
Každoročně v květnových dnech,
výročí našeho osvobození od nacis-
mu, byly a jsou dosud u něho pok-
ládány věnce, kytice, konány
slavnostní vzpomínkové proslovy.
Školy tam přiváděly svou mládež. I
v poslední době je díky našemu
místnímu úřadu dobře pečováno i o
okolí pomníku, nezapomínáno na
položení věnce a kytic i u ostatních
pomníků, roztroušených po obci.

ZHMP o navrácení celého
systému likvidace komunál-
ního odpadu ke stavu před
1.1.1998. Zároveň vyzývá
všechny obyvatele, aby do
definitivního vyřešení celé
záležitosti nové smlouvy s
a.s. Pražské služby neuza-
vírali.

Zastupitelstvo vzalo
na vědomí zprávu o činnqsti
rady za uplynulé období,
kterou přednesl tajemník.

Po diskusi a schválení
usnesení zasedání zastupi-
telstva skončilo ve 20.30
hod. Příští zasedání bude
1.6.1998 a všichni občané
jsou srdečně zváni.

Ing. Zdeněk Soukup
tajemník MÚ.

Nechybí ani proslov pana starosty
Lišky a věnce a kytice organizací.
To s uznáním kvitujeme a děkujeme.
Ale ta mládež ze škol tam schází.

Vážení občané! Český svaz
bojovníků za svobodu v Horních
Počernicích Vám připomíná, abyste
nezapomněli na ty, kteří bojovali
proti nacistickému útlaku a za
obnovení Československé repub-
liky. A také na ty, kteří zahynuli jako
oběti války, vyvolané německými
nacisty. Jen z naší obce jich bylo
celkem 78. Za ilegální činnost bylo
popraveno nebo umučena 27
občanů, v Květnovém povstání
padlo 6 občanů, z rasových důvodů
bylo umučena 38 občanů, (včetně
dětí), pň náletu spojeneckých letadel
zahynulo 7 občanů. Organizace
ČSBS má přesný seznam všech
těchto osob, s údaji o jejich bydlišti,
místech vězení,, důvodů zatčení,
míst a dat úmrtí apod.

Od roku 1945 uteklo již mnoho let
a mnohé se změnilo. Včetně lidí.
Vzpomínejme, ale nezapomínejme!

Josef Urban MO ČSBS
H. Počernice

redakčně zkráceno



HISTORIE DÁVNÁ A NEDÁVNÁ - spolková činnost - 2.
Z kusých záznamů

v dochovaných částech obecních
kronik a dalších písemnostech je
možno odhadnout, že spolková čin-
nost v našich původních obcích byla
již v první polovině našeho století
velmi čilá. S ohlédnutím na spolky
působící v oblasti kultury a sportu, o
nichž bylo v našem putování časem
v historii našich obcí již psáno, je
dalších co do počtu více. S přihléd-
nutím k počtu obyvatel v našich
obcích v tomto časovém období, je
možno považovat tehdejší
spolkovou činnost za významnou
součást života a dění v obci.

Některé ze spolků byly úzce
vázány na významné události
v rozvoji společnosti, nebo na úseky
rozvoje obce a tak jejich trvání bylo
časově omezeno. Jiné přetrvaly přes
několik historických přeměn ve
společnosti, nebo se v průběhu času
nově formovalo zaměření jejich čin-
nosti.

V našem putování se proto
pokusíme připomenout si alespoň ve
stručné zmínce některé z těchto
spolků, o nichž existují v dostup-
ných dokumentech záznamy.

Mezi nejstarší patřily
Vlastenecko dobročinné obce
baráčníků, jejichž činnost směřovala
k udržení a zachování místního folk-
lóru a k péči o historická místa a
památky (naše kapličky a památníky
padlým). V záznamech se dochoval
oficiální název dvou těchto obcí.
Vlastenecko dobročinná obec
baráčníků Karla Havlíčka
Borovského ve Chvalech a
Vlastenecko dobročinná obec
baráčníků Jana Žižky z Trocnova ve
Svépravicích.

Pro úspěšnou elektrifikaci
vznikly postupně ve všech obcích
jako spolky Družstva pro rozvod
elektrické energie. Jejich členové se
různou formou podíleli na procesu
elektrifikace a za to jim byly
poskytnuty slevy z poplatků za
instalovaná elektrická zařízení.

Jako další spolky zde půso-
bily Jednoty československé obce
legionářské, Jednota železničních
zřízenců a vodní družstvo.

Převážně zemědělský
charakter činnosti obyvatel v našich
původních obcích spolu s převahou
bydlení v domcích se zahrádkou,
má i své přirozené pokračování
v zapojení občanů v některém
z následujících sdružení.

Rokem 1937 se datuje
ustavení sdružení chovatelů drob-
ného hospodářského zvířectva, ve
kterém se sdružují občané se záli-
bou ke zvířatům nejen pro užitek
z jejich chovu, ale především pro
obdiv k mnohotvárnosti a kráse
živočišné říše. Jejich chovatelské
úspěchy předváděné na příležitost-
ných výstavách dávají možnost
našim dalším spoluobčanům poznat
mnohé zástupce naší živočišné říše
v jejich živé podobě a nejen na
obrázku. Neméně významná je čin-
nost spolku i pří formovaní vztahu
zejména mladé generace
k živočišným společníkům našeho
lidského života.

Sdružení zahrádkářů tvoří
další skupina našich spoluobčanů
vzájemně si předávajících
zkušenosti a odborné poznatky
v péči o druhou základní část nás
obklopující živé přírody, rostlinnou
říši. Mimo výsledky činnosti
přinášející užitek a viditelné na
příležitostných výstavách květin,
ovoce, zeleniny a dalších rostlin či
jejich produktů, je mimořádný výz-
nam jejich činnosti v naší oblasti
zejména v tom, že snižují tempo
úbytku zeleně u nás. Stejně výz-
namné je i působení na ostatní
spoluobčany včetně mládeže ve
vztahu k zeleni a nás obklopující
živé přírodě.

Přestože sdružení včelařů
dnes tvoří jen hrstka našich spolu-
občanů, význam jejich činnosti pro
živou přírodu překračuje hranice
obce mimo jiné i proto, že chované
včely svoji opylovací úlohu plní bez
hranic daných lidmi. Chov včel se
stává stále více limitujícím fak-
torem pro velikost sklizně kul-
turních rostlin. Z tohoto pohledu
pak vedlejší produkt med a další
složky života včelstva jsou význam-
nou složkou zdravé výživy i surovi-

3

nou pro léky a další přípravků pro
zdraví lidí.

Naše povrchové vodní
nádrže jsou plné života především
zásluhou našich spoluobčanů ve
společenství rybářského sdružení.
Jejich obětavá práce přináší dílčí
užitek nejen jím samým, ale řadě
dalších spoluobčanů, sportovnímry-
bářům, bydlících i mimo území naší
obce.Péče o vodní nádrže a jejich
okolí vytváří příznivé podmínky i
pro rekreační odpočinek dalších
spoluobčanů v hezkém přírodním
prostředí.

Početně uzavřené společen-
ství, dané rozlohou obhospodařo-
vaného území, pečující o zvěř ve
volné přírodě, tvoří členové mys-
liveckého sdružení. Zaměření
původní činnosti na péči o zvěř a na
regulaci jejího stavu, se v krátké
době v důsledku mnohdy
bezhlavého šíření technického
pokroku změnila převážně na čin-
nost záchrany a zachování dříve
běžných zástupců živočišné říše ve
volné přírodě nás obklopující.
Novým, velmi obtížným úkolem je
ochrana zbytků zvěře před
bezohledným pytláctvím.

Z dalších již novodobějších
sdružení občanů je možné alespoň
názvem uvést Československý,
dnes pak Český Červený kříž, Junák
a Svaz invalidů. I když
v současnosti v činnosti dnešních
sdružení je možno pozorovat určitý
útlum, zejména v důsledku
finančních otázek, lze předpokládat
oživení i možnost vzniku nových
sdružení, dosud neznámých.

Závěrem našeho
společného putování historií
spolkové činnosti u nás ve stručném
podání, bych vyslovil prosbu na
spoluobčany, nebo funkcionáře
ještě dnes pracujících spolků o
zapůjčení či poskytnutí podrob-
nějších informací o čase založení a
dalších událostech v době jejich
působení.

Ing. Hubert Antes
kronikář



JAK SLAVILI MASOPUST TI NEJMENŠÍ

411

Jsou svátky pozvolna upa-
dající v zapomnění, jako např.MDŽ
(a můžeme jen diskutovat o tom, zda
je to správné) a naopak zase svátky,
jejichž oslavy nám doba přináší buď
nově (sv. Valentýn) anebo konečně
svátky neprávem pozapomenuté,
opomíjené. K těm posledně jmeno-
vaným patří i kdysi tak tradiční a
velkolepé oslavy MA-SOPUSTU.
Z generace rodičů, kte-ří mají svá

dítka nyní v mateřských školách, již
málokdo pamatuje ma-sopustní
průvody městem s tradič-ními
maskami, mezi nimiž nesměla chy-
bět babka prodávající kdejakou
zbytečnost za pomoci své nepřeko-
natelné vyřídilky (a kupodivu zá-
sadně vždy ztělesněná odvážným
mužem), se spoustou domácích
zvířátek ve svém doprovodu.
Za této situace je třeba ocenit inicia-

RATIBOŘICKÁ NA KAVČÍCH HORÁCH
Do všedních školních dnů přines-

la na začátku března mezi žáky
vzrušení zpráva o tom, že se na naší
škole bude natáčet anketa do
diskuzního pořadu ČT 1 Tykadlo.
Z některých tříd byli vybráni žáci,
aby odpovídali na otázky o přátelství,
idolech, dětských právech apod.
Většina z nás, nepočítáme-li
amatérské záběry nadšených tatínků,
stála před kamerou poprvé, a tak není
divu, že z nás přátelští a milí lidé od
televize museli nejprve setřást trému.
Důkazem toho, že se jim naše
odpovědi líbily, bylo pozvání na
natáčení Tykadla do budovy ČT na
Kavčích horách, kde jsme se měli
také zapojit do diskuze.
Už od začátku nám bylo jasné, že na
celý natáčecí den jen tak nezapomen-
eme. Seznámili jsme se totiž s mnoha
známými osobnostmi jako je Zora
Jandová, Jan Vodňanský, Martin

Dejdar a další umělci.
Dopoledne jsme spolu s dětmi
z jedné vinohradské školy natáčeli
Tykadlo o volbách. A to jak volbách
politických, tak i o těch běžných, o
rozhodování v životě každého z nás.
Nám, deváťá-kům, bylo toto téma
blízké, protože se právě rozhodujeme
o své budoucnosti.

Po obědě jsme se věnovali
závažnějšímu problému. O
opuštěných dětech jsme si povídali
s dívkou, která věděla o čem mluví
v pravém slova smyslu. Prožila totiž
své dětství v dětském do-mově.
Pokud si právě tohle Tykadlo
nenecháte ujít, budete stejně jako my,
překvapeni tím, kolik předsudků o
životě v podobných zařízeních je
stále mezi námi.

Jitka Jahodová
žákyně 9. Tř. ZŠ Ratibořická

tivu MŠ Spojenců, ve které se kon-
ala netradiční masopustní veselice.
Netradiční proto, že mas-ky měly
nejen nadšené děti, ale i učitelky,
kuchařky i veškerý další personál
školky. A tak děti při příchodu víta-
la nová uklízečka, dále paní učitelka
s obrovskýma ušima, roztančená a
rozesmátá od kuropění a rovněž
baba čarodějná, jejíž tajemný původ
vyzradil košíček plný perníčků,
které ochotně rozdávala dětem i
přicházejícím překvapeným
rodičům. Další průběh mi jako pra-
cujícímu rodiči zůstal utajen, ale
z ochotného vyprávění mé upoví-
dané dcerky si dovedu živě před-
stavit nadšení dětí, když měly ty
legračně postrojené dospěláky na-
pospas celé dopoledne a všichni
společně si hráli a tančili.
Celá akce, nikterak pompézní, ale o
to milejší, byla skutečně příjemným
překvapením i zábavou pro děti a
možná i připomínkou a inspirací pro
rodiče, že je nejvyšší čas věnovat
dětem nejen materiální hodnoty, ale
zejména čas a pozornost.

Za spokojené rodiče
PhDr. Lucie Hájková

První máj - Bealtaine
První máj, neboli Bealtaine počíná o

západu slunce třicátého dubna je
slavností, kterou ovládá božstvo
slunečního ohně pod různými jmény
jako Balor, Bel, Belenos či Baldur.
Zároveň je to slavnost bohů růstu a
plodnosti. Posvátnou barvou je bílá.
Čas prvního máje je magický, pálí se
ohně spojené se zábavou a veselím na
oslavu nadcházejícího léta Zvykem je
přeskakovat oheň a dým pro očistu a na
podporu úrody a plodnosti. Takové
ohně se tradičně zakládají z devíti
druhů stromů a zapalují se na posvát-
ném ohništi, speciálně pro ně
připraveném.

Posvátné ohniště vzniká tak, že se na
zemi nakreslí čtverec, který se rozdělí
na devět malých čtverečků. Z osmi
čtverečků se vyjme drn a v devátém
uprostřed se ponechá. Bealtainský oheň
se zapálí v prostředním čtverci tak, že
se do štěrbiny dubového špalku zarazí
dubová tříska, což je starobylý způsob
zažíhání ohně.

4



Dříve bylo zvykem v předvečer 1. květ-
na uhasínat všechny ohně ve vesnici. Ty
pak byly opět zažehnuty z jedno ho
bealtainského ohně. Tato místní po-
svátná ohniště jsou symbolem mystic-
kého božského ohně jakožto středu
všech věcí, jehož živou jiskru nese
každý v sobě. Tradičním jídlem v před-
večer prvního května je májová placka z
ovesné mouky, na níž se vyryje stejný
obrazec, jaký tvoří ohniště.
První máj je spojen s májkou, která se
uřízne a přinese den předem. Bývá z
břízy, stromu očisty. Kolem májky se
tanči což napodobuje otáčení třískou,
která zažíná bealtainský oheň.
Magickým znakem svátku Bealtaine je
v severské tradici strom života se šesti
postranními větvemi, zpodobňující
májku a hlohovou ratolest.
Magický znak:

Pevnost Boyard a ta Horní Počernice

Neutíkejte očima a nemyslete
si, že si z vás někdo dělá nějaké žertíky.
Dočtěte tento článek do konce a
přesvědčíte se sami. Tak
tedy: nejeden z vás už někdy okusil
chuť dobrodružství ve známém tele-
vizním pořadu Pevnost Boyard.
Kamenná stavba omývaná mořskými
vlnami poskytla ideální prostředí pro
měření psychických i fyzických sil
soutěžících. Podaří-li se jim překonat
všechny nástrahy a splnit všechny
úkoly, čeká je zlatá odměna. Nejeden
z nás si prožil své peklo u přijímacích
zkoušek na střední, možná vysokou
školu. Víme své. Víme, jak často neob-
stojí a jak se propadnou do močálu
nepřijatých ti, kteří měli do té doby
vynikající studijní výsledky.
Psychologové vědí proč a dokážou to
přesně definovat. My také víme proč, i
když neužíváme odbornou termnologii.
Magické a neodbytné TO je tréma
Blíží se doba přijímacích zkoušek na
střední školy. (Všimněte si, prosím, ted'
začínám konečně spojovat pevnost
Boyard s Horními Počernicemi). Rodi-
če a jejich potomci prožívají nezávidě-
níhodné chvíle. Naše Gymnázium
v Horních Počernicích o tom samozře-
jmě ví, neboť už několik let na jaře zní
do telefonu: Víte, ten náš kluk má po-
řád samé jedničky a u přijímaček měl
takovou trému, že všechno zvoral! A
tak se zrodil nápad, od nápadu nebylo

daleko k realizaci a Cesta za pokladem
je na světě. Vězte, že žáci hlásící se na
toto gymnázium nebudou dělat tradiční
testy, ale prožijí dobrodružství na cestě
za pokladem- Poplují na lodi, dostanou
se do neznámého města a na-konec
v nitru ostrova až do jeskyně poznání. A
jak se dostanou zpět? To už záleží na
nich. Na první pohled vše vy-padá jako
prima hra, jenže žáci musí samozřejmě
splnit řadu úkolů z češti-ny, matematiky
i všeobecného přehledu. Takže my
získáme rozsáhlejší in-formace o vědo-
mostech a schopnostech uchazečů a
zároveň věříme, že děti na trému
zapomenou a podlehnou kouzlu dobro-
družství.
Tak tedy: hodně štěstí na cestě za pok-
ladem!

Jana Codlová

Co nového v DDM
DDM nejenom navazuje na svou tradici,
ale ve 2. pol. školního roku rozšířil nabíd-
ku zájmových útvarů o nové kroužky.
Z těch sportovních je to např. kroužek
baseballu, který u dětí získává na popular-
itě, dále je oblíbená také sebeobrana pro
děli kde mohou především chlapci zlepšit
svou fyzickou zdatnost Velký zájem byl
také o rozšíření krou-žků Seznamte se
s počítačem pod vedením studentů
z vyšších ročníků Stře-dní soukromé
školy výpočetní techniky na Proseku.
Jednou z dalších novinek mezi zájmový-
mi útvary je dětský tane-ční soubor orien-
tovaný na základy ba-letu a klasického
tance, který vede studentka taneční peda-
gogiky AMU v Praze Tereza Janovcová.

Sympatickou odezvu vyvolalo u dětí
otevření půjčovny sportovních pot-
řeb/míče na basketbal, stolní tenis atd./ a
zpřístupnění klubovny kde jsou k dispozi-
ci kromě klasických stolních her také
nové TV hry. Mimo pravidelnou činnost
se v DDM připravují také na léto.
V prázdninovém období bude totiž
otevřeno a prostory budou sloužit dě-tem,
které zůstanou doma a nejely na tábor
nebo k babičce.

Letní dětské chatové tábory připravují
v DDM v koordinaci a spolupráci
s ODDM Praha 9 a ten hlavní se chystána
18.7.-1.8. a bude u Blatné v jižních
Čechách a už ted' je o něj mimořádný
zájem. V DDM se také chystá anketa pro
dětí, pedagogy a rodiče o tom co si před-
stavují aby DDM splňoval a co by od něj
očekávali.

Viktor Oktábec

PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKY
V ZÁKLADNÍ

UMĚLECKÉ ŠKOLE

Ředitelství Základní umělecké
školy, Ratibořická 1899/30 vy-
pisuje talentové přijímací
zkoušky do hudebního oboru.

Nejmladší děti, které půjdou
v září do 1. nebo do 2. třídy ZŠ
budou přijímány do přípravné
hudební výchovy (PHV).

Dále vyučujeme hře na klavír,
housle, violoncello, zobcovou a
příčnou flétnu, klarinet (saxo-
fon), trubku, lesní roh, kytaru,
harmoniku, bicí nástroje, sólový
zpěv a sborový zpěv. Do těchto
oborů přijímáme děti zpravidla
ve věku od 8 let výše - podle
typu nástroje.

Všichni žáci naší školy, kteří
mají zájem a dobré hlasové a
sluchové předpoklady, mohou
vedle hry na nástroj také
navštěvovat náš pěvecký sbor
Paleček. Docházku do tohoto
sboru však také mohou zvolit
jako svůj jediný hlavní obor.
Rozhodnou-li se navštěvovat i
hudební nauku, jde o plnohod-
notnou návštěvu školy a tito
žáci také postupují po ročnících
a dostávají vysvědčení. Vítáme
ale i ty děti s dobrými předpo-
klady, které chtějí navštěvovat
pouze samotný sbor jako svoji
zájmovou činnost.

V současné době pracují ve
škole 2 skupiny sboru - mladší
žáci od 7 do 8 let v přípravném
oddělení a starší žáci od 9 do 12
let v koncertním sboru. S
největší pravděpodobností
otevřeme v září novou sborovou
přípravku i pro nejmladší děti
školního věku.

Bližší informace obdržíte
během zkoušek přímo u
zkouškových komisí v ZUŠ nebo
u zástupce ředitele pana
Mirošnika.

Talentové zkoušky
21.5. čtvrtek 15.00 - 18.00 hod.
17.6. s tředa 15.00 - 18.00 hod.
19.6. pátek 14.00 - 16.30 hod.



PROJEDNÁNÍ NÁVRHU ÚZEMNÍHO PLÁNU
HL. M. PRAHY

Místní úřad Horní Počernice - odbor rozvoje obce oznamuje, že
Útvar rozvoje hl. m. Prahy zahajuje projednávání návrhu územního plánu hl.m. Prahy.

Projednávání začíná: od 4. 5, 1998
Od tohoto data je návrh územního plánu hl. m. Prahy vystaven na:

• Útvaru rozvoje hl. m. Prahy, Hradčanské nám. 8, Praha 1
• Staroměstská radnice, Staroměstské nám., Praha 1
• MÚ, obřadní síň, Jívanská 647, Horní Počernice

Doba trvání výstavy: do 2. 6. 1998

Výklad návrhu územního plánu hl. m. Prahy pro veřejnost pracovníky Útvaru rozvoje hl. m. Prahy bude
probíhat ve dnech 23. 5. a 24. 5. 1998 od 9 -17 hod., 25. 5. 1998 od 16 - 20 hod. ve velkém sále
Martinického paláce na útvaru rozvoje hl.m. Prahy, Hradčanské nám.8, Praha 1.
Připomínky k návrhu územního plánu hl. m. Prahy mohou občané podat písemně na Útvar hl.m. Prahy,
Hradčanské nám. 8 do 17. 6.1998

Občané nebo organizace, kteří budou podávat připomínky jako majitelé nemovitostí, musí své
podání doložit snímkem katastrální mapy a výpisem z katastru nemovitostí, obojí z r. 1998.

Dotazy a požadavky občanů a organizací vyřizuje na Útvaru rozvoje hl. m. Prahy
Ing. Zd. Nerad CSc, tel. 24 308 111 linka 214

Ing. Jukl
odbor rozvoje obce

; .i i

; • i i

.—i

1

i .
2.
6.
8.
9.
13
15
16
17
17
20
22
23
24
29
30

I 31

pátek
sobota
středa
pátek
sobota
. středa
pátek
sobota

neděle
. neděle
středa

. pátek
sobota
úterý

. pátek
sobota
neděle

KINO KLÁNOVICE

20,00
20,00
20,00
20,00
20,00
20,00
20,00
20,00
15,00
17,30
20,00
20,00
20,00
20,00
20,00
20,00
15,00

květen

DVĚ TVÁŘE LÁSKY
BOXER
HRA
FLUBBER
FLUBBER
G. I. JANE
SBĚRATEL POLIBKŮ
SBĚRATEL POLIBKŮ
MALÝ INDIÁN VE MĚSTĚ
MRTVÝ MUŽ
BEÁN
ŠAKAL
ŠAKAL
ĎÁBLŮV ADVOKÁT
STŘELCI NA ÚTĚKU
STŘELCI NA ÚTĚKU
TOM A JERRY

USA /romantická komedie/
VB,USA,lrsko /psych, drama/
USA /thriller/
USA /fantastická komedie/

USA /akční drama/
USA /psychothriller/

FRANCIE /příběh/
USA /western/
VB /bláznivá komedie/
USA /thriller/

USA /horor/
USA /akční film/

USA /animovaný/ i

TS

;

;

«

—



SPOLEČENSKÁ KRONIKA
V měsíci květnu oslaví svá významná životní výročí

94
93

90

89
88

87

86

85

84

83
82

80

75

Průšová Anna
Imramovská Marie
Dudková Emílie
Lukešová Otilie
Beranová Marie
Fíčková Barbora
Nováková Kristina
Kabát František
Petrdlík Jaroslav
Vrkoslav Václav
Ratajová Gabriela
Knížková Milena
Mečířová Taisá
Mayer Adolf
Vápenková Ludmila
Líbalová Růžena
Kotrbatý Jaroslav
Nedvěd Josef
Pištěková Marie
Vaňasová Magdalena
Mlejnková Anastázie
Krahulcová Anna
Hájek Jaromír
Solař Bohumil
Mánková Blažena
Novotná Anna
Rybníček František
Beránková Jaroslava
Scherksová Marie
Ulmanová Marie
Vejsada Antonín

Vojická 30. 5.1904
Stoliňská 13. 5.1905
Trní 26. 5.1905
Lipí 1. 5.1908
Rožnovská 21. 5.1908
Náchodská 31. 5.1908
Na pozorce 10. 5.1909
Na bačálkách 5. 5.1910
Běchorská 15. 5.1910
Šanovská 11. 5.1911
Trní 19. 5.1911
Sekeřická 8. 5.1912
Čechurova 22. 5.1912
Vojická 3. 5.1913
Otovická 3. 5.1913
Vysokovská 27. 5.1913
Ve žlíbku 4. 5.1914
Náchodská 4. 5.1914
Dobšická 9. 5.1914
Na svěcence 16. 5.1914
Lipí 19. 5.1914
Rožnovská 29. 5.1914
Otovická 4. 5.1915
Ohnišťanská 4. 5.1916
Běchorská 10. 5.1916
Božanovská 2. 5.1918
Kramolná 20. 5.1918
Náchodská 17. 5.1923
Zdoňovská 5. 5.1923
Vojická 6. 5.1923
Náchodská 25. 5.1923

Přejeme všem jubilantům do dalších let pevné zdraví, štěstí
a mnoho spokojenosti v osobním životě

Sbor pro občanské záležitosti



I N Z E R C E I N Z E R C E I N Z E R C E I N Z E R C
MONTÁŽ ŠVÉDSKÉHO

TĚSNĚNÍ
do oken a dveří, žaluzie.
Zd. Fišer, U jeslí 2269
Horní Počernice
tel. 8192 20 08

CYKLO-SKI SERVIS
provádí:

-stavbu sport, a závodních
kol všech druhů

-centrování a výplety kol
-prodej kol zn. AUTHOR

tel: 8192 15 99

VODA + TOPENÍ
Tomáš Charvát

tel. 02/8192 42 44

FIRMA V HOR. POČ
nabízí soukromníkům i fir-
mám zámečnické a drobné

kovoobráběcí práce,
tel: 0603 439 744

VÝROBA A PRODEJ
PONOŽEK

V Slavětíně 2233
Horní Počernice
tel: 8192 10 94

POVEDU
JEDNODUCHÉ

A POD. ÚČETNICTVÍ
zpracování mezd, DPH, daň.
přizn., včetně styku s PSSZ,
ZP a FÚ i zpětnou rekon-
strukci. Tel: 02/8192 32 36

KOUPÍM BYT DO OS. VL.
nebo dr. gars. či 1 + 1 v P 9.
Tel: 900 37 057
večer21-23hod.

AUTOŠKOLA FERDA
nabízí výcvik pro získání
řidičského průkaku skupin
A, B, M, kondiční jízdy.
Tel. a zázn. 8192 24 54
0603 410 116

AUTOŠKOLA TKIUMF
výcvik z místa bydliště

prosk.M,A, B, A+B,
kondiční jízdy

Hor. Poč. Náchodskál033
tel. 0603 418 333
nebo 8192 0134

KOMPLETNÍ ÚČETNÍ
SLUŽBY

dle Vašich potřeb
(jednoduché i podvojné
účetnictví, DPH, mzdy,
daňové přiznání a další).tel.
02/8192 0938

PISMOMALIRSTVI
v Lipí 1749/29 nabízí
malované i samolepící nápi-
sy na podklady všeho druhu.
Menší tabulky typu:

soukromý pozemek,
neparkovat vjezd,
obnovenky SPZ, pozor pes

si odnesete do 3 dnů.
Tel: 819 20 477

Otovická 401/61
193 00 Praha 9
Te!.:02/81925540
Záz./fax: 02/81923452
Mob.: 0603 427223

STŘECHY - klempířské a pokrý-
vačské práce včefné zateplení

FASÁDY - rod. a panelových domů
(spárováni! včetně zateplení

PROJEKTY - inteiéry - exteriéry,
dekorativní nátěry a nástřiky
OIKOS, VARIOPAINT, UM WALL

stře

VŠEOBECNÁ STAVEBNÍ SPOŘITELNA

KOMERČNÍ BANKY a.s.

Překlenovací úvěr, rychlá půjčka, stavební spoření,
Junior program, privatizační program, renovační program

Baláková Hana
0603 713 381
02/8192 25 14

Přibylová Jaroslava
02/8192 08 06

Veškeré informace a konzultace zdarma

8



JIŘÍ MATÝSKA
ZAHRADNICKÉ SLUŽBY

Pod spalovnou 814,190 00 Praha 9 - Vysočany
tel. 822166, 0602 735117, 0602 336 276

firma s dlouholetou tradicí se zabývá:

• ÚDRŽBOU A ZAKLÁDÁNÍM VEŘEJNÉ ZELENĚ
sekání trávníků, řez živých plotů, řez ostatních dřevin, hnojem a přípravy půdy pro
výsadbu nebo osev, terénní práce, výsadby stromů, keřů a květin, dodávky zemin a
substrátů, veškeré další práce dle požadavků zákazníka
• ÚDRŽBOU A ZAKLÁDÁNÍM SOUKROMÝCH ZAHRAD
sekání trávníků, řez živých plotů, řez ostatních dřevin, hnojem a přípravy půdy pro
výsadbu nebo osev, terénní práce, rekultivace, výsadby stromů, keřů a květin, dodávky
zemin a substrátů, veškeré další práce dle požadavků a přání zákazníka, dodávky
dovozových rostlin (Holandsko, Belgie atd.), pokládání hotových trávníků vlastní výroby
• OKRASNOU VÝSADBOU Z VLASTNÍ PĚSTEBNÍ ČINNOSTI
široký sortiment letniček, trvalek, zeleninové sadby, okrasných jehličnanů, trávníkového
drnu v metráži, možno objednat i zakoupit v našich prodejnách u nákupního střediska
Julius Meinl a nové prodejně u n.s. Pronto-Plus Náchodská ul., která bude v nejbližší době
otevřena, popř. Č. Most areál Sparta a v Letňanech v hotelu Daewo Avia (dříve Avion)
• SPECIÁLNÍMI PRACEMI
prořezávky a kácení stromů ve výškách, rizikově i v běžných podmínkách včetně likvidace
odpadu a pařezů, lesomýtní těžba dřeva, příprava zeleně pro staveniště
• SMUTEČNÍ VAZBA
vazba věnců a kytic ve standardní škále, nebo dle přání zákazníka, dodávky na místo,
dušičková vazba, kterou lze objednat na našem telelefonním čísle 822 166, nebo v některé
z našich prodejen
• SLAVNOSTNÍ VAZBA
vazba svatební, promoční, k slavnostním příležitostem jako jsou významná jubilea, výročí
aj., dodávky stuh, šerp a dalších ozdob, výzdoby interiérů dle příležitosti a přání, dodávky
na místo
• MALOOBCHODNÍ ČINNOST
prodej řezaných květin, hrnkových květin, sadby, osiv, chemických přípravků, keramiky,
chovatelských a zahradnických potřeb, dodávky na zvláštní přání, příjem objednávek na
smuteční vazbu, svatební kytice a realizaci ostatních služeb v prodejně přemístěné z lokality
Na Kopečku ke sběrně sazky u n.s. Julius Meinl a nově otevírané prodejně na Náchodské ul.
u n.s. Plus-Discont, která zahájí svou činnost v nejbližší době

přijmeme 2 prodavačky do prodejny květin naproti EGLU



ZAMECNICTVÍ

i
NABfZlME VÁM VEŠKERÉ MONTÁŽE

BEZPEČNOSTNÍCH ZÁMKŮ
2 TUZEMSKA i DOVOZU

Montáž bezbečnostních dveří
•j*dM>Mň<M, dvovkňdté, ttyphké •

- oplechovaní dveří -
- čalounění dveří
- zesílení pantů- pms *yr*t*
~ řetízky, kukátka

PRO DŮCHODCE A INVALIDY ' I ' I
POSKYTUJEME SLEVU 5 H ! \ •

NÍZKÉ CENY!
ZÁRUKA!

DISKRÉTNOST f i

METROS. s.r.o.
Bystrá 2243
193 21 Praha 9 - Horní Počernice

Velkoobchod stavebním a hutním materiálem
METROS, s.r.o.
oznamuje od 20. 4.1998

SEZÓNNÍ PRODLOUŽENÍ PRDEJNÍ
DOBY V PODNIKOVÉ PRODEJNĚ
prodej: pondělí -pátek 7 - 1 8 hod.

Možnost nákupu i pro maloodběratele.
S prodlouženou prodejní dobou očekáváme
i Vás nebo Vaši firmu jako nové zákazníky

Kde nás najdete?
METROS, s.r.o., Bystrá 2243

193 21 Praha 9 - Horní Počernice
tel. 860 733, 860 638

fax 860 637

DACHDEKER spol. s. r. o.

STRECHA NAD HLAVOU
- komplet pro stavby
- izolace, střešní krytiny

BRAMAC, BETA, ISOLA
- okna, doplňky

ZAKOUPENÝ MATERIÁL VÁM DOPRAVÍME

Navštivte náš prodejní sklad

PRODEJNÍ DOBA: Po - Pá 7.00 -15.30

Praha 9 - Horní Počernice
Sichrov - Náchodská ul.
teL/fax: 02/81920527
mobil, tel.: 0602/30 39 26

CYKLOÔEDVIÔ
ókorpil & Moudrý

Podůlši 1358/8 Horní Počernice
BUS 222 (Českomoravská) -

zast. Svépravice

OPRAVY JÍZDNÍCH KOL

PRODEJ NOVÝCH KOL
PODLE KATALOGU

Provozní doba: Pondělí a čtvrtek - 17.00 - 19.30



Autodoprava NON STOP
Milan Petružálek

ODVOZ KONTEJNERY
SUTĚ, ODPAD, PÍSKY
PŘEPRAVA MATERIÁLU
AVIA, LIAZ, TATRA

tel. 8193 1419, 8193 1164
mobil 0603 437 589, 0603 242 142

v
Novozámecká 520,
Praha 9 - Dolní Počernice

PROGRES SERVIS Praha a. s.
VELKOOBCHOD ELEKTRO

PROGRES SERVIS PRAHA

Ve žlĺbku 1800, Praha 9 - Horní Počernice, hala č. 10
přijme:

5fc odbytáře (práce na PC, jednání se zákazníky)
3fc řidiče (ř. p. skupiny C)

5j< skladníky, skladnice

informace na č. tel.: 81 92 10 59, 81 92.10 62
u paní Hodkové nebo u pana Tomka

zajišťujeme:
5j< servis praček, myček, chlazení

informace na č. tel.: 81 92 10 71, 81 92 10 73

ve velmi příznivých cenách
a spolehlivé svalité m m

zve vás IVA ROSOVÁ
PRODEJ ZNAČKOVÉHO PRÁDLA
BĚCHORSKÁ 1124
HORNÍ POČERNICE
p o - p á 1O- 12 1 4 - 1 7

so 9 - 1 2 tel. 86O 248

10



•MOtAb
• • • • • : : : . • • • . • •

obchodní sdružení
Plkovská 148, Horní Počernice

Maloobchod - velkoobchod
Nabízí:

Rozvody vody v plastu, mědi, pozinku
Zdravotní keramika JIKa a Lauf en

Odpadni a kanalizační potrubí PVC a HT
Vodovodní baterie pákové i kohoutkové

Vybavení koupelen: vany (ocelové, plastové, hydro-
masážní), sprchové kouty (RAVAK i dovozové)

Koupelnový nábytek JIKa
Koupelnové doplňky

Topenářské zboží (radiátory, oběh. čerpadla, armatury)
Vybrané nářadí BOSCH, TONA, NAREX

Kotle, bojlery

Rozvoz po Horních Počernicích zdarma.

Provozní doba:
Po-Pá: 7.00 - 18.00 hod.

So: 8.00-12.00 hod.

Tel.: 02/ 81 92 42 21, 81 92 51 58

i i



Realitní kancelář
Nabídka komplexních služeb v oblasti nemovitostí

prodej, koupě
poradenství

pronájmy
oceňování

odhady pro bankovní účely - znalecké posudky

byty, rodinné domy, činžovní domy, pozemky
nebytové prostory, stavební parcely

Bytový dům, Lysá nad Labem
Koncový dům s velkoplošnými byty k okamžitému užívání v centru Lysé nad Labem. Zastavěná
plocha 305m2 zahrada 523m2.1 PP, 3 NP, garáže dům je napojen na veškeré inženýrské sítě
/vodovodní řád, kanalizace, el. plyn/, možnost využití půdy, 4 byty.
Cena k jednání: 5 600 000,-Kč

Praha 9 - Vysočany
Rodinná vila je vzdálena 10 min. od konečné stanice metra Českomoravská. Stavba se nachází na
pozemku o rozloze 426m2, zast. pl. 159m2. 2 NP, podsklepeno, garáž, nevyužitá půda, veškeré inž.
sítě. Tel., v současné době užívané jako 2 byty 2+1.
Cena k jednání: 4 800 000,-Kč

Mimořádná nabídka rozestavěných kanceláří v Praze 9 - Horní Počernice
V ulici Náchodské rozestavěné kanceláře s možností dostavění s následným dlouhodobým
pronájmem cca 250m2 ploch, druhé nadzemní podlaží, úpravy a dispoziční řešení dle vlastních
představ.

Pronájem domu v Mratíně
Rodinný dům 2+1 s novým sociálním zařízením, elektrické přímotopy, tel., parcela o výměře 255m2.
Cena: 800 000,-KČ

RD - Hostavice
Rodinný dům o 2 NP se nachází v klidném prostředí, prostorný, z části podsklepený, garáž, veškeré
inž. sítě, vytápění na PB, telefon. Celková výměra pozemku 1 124m2, zast. pl. 305m2.
Dobré spojení MHD na metro /autobus, vlak/.
Cena k jednání: 4 600 000,-Kč

Pohostinské zařízení - Újezd nad Lesy
Restaurace po rekonstrukci s rodinným domem, zahradou, dvěma garážemi, zařízení je okamžitě
provozu schopné, veškeré inž. sítě. Bližší informace v RK.
Cena dohodou.

Pracovní příležitost do hlavního pracovního poměru, ÚSO nejlépe stavebního nebo ekonomického směru

Náchodská 614, Praha 9 - Horní Počernice
Tel. fax 8192 31 21, 8192 09 48

12



Program 28. ročníku "Divadla v přírodě"
- p ř e h l í d k y a m a t é r s k y c h d i v a d e l n í c h s o u b o r ů

den 16.00 21.00
pá. 15.5. nehraje se BUBÁCI - p r e m i é r a

Divadelní škola Horní Počernice

so. 16.5. BUBÁCI BUBÁCI

ne. 17.5. BUBÁCI nehraje se
pá. 22.5. nehraje se CÍSAŘOVY ÚPLNĚ NOVÉ ŠATY

- premiéra
Divadelní škola Horní Počernice

so. 23.5. CÍSAŘOVY ÚPLNĚ NOVÉ ŠATY CÍSAŘOVY ÚPLNĚ NOVÉ ŠATY

ne. 24.5. CÍSAŘOVY ÚPLNĚ NOVÉ ŠATY

pá. 29.5. nehraje se MLUVÍCÍ PRSTEN - premiéra
Divadelní škola Horní Počernice

so. 30.5. MLUVÍCÍ PRSTEN MLUVÍCÍ PRSTEN

ne. 31.5. MLUVÍCÍ PRSTEN nehraje se

pá. 5.6. nehraje se PIRÁTI Z FORTUNTE - premiéra

so. 6.6. PIRÁTI Z FORTUNIE PIRÁTI Z FORTUNTE

ne. 7.6. ZKROCENÍ ZLÉ ŽENY ZKROCENÍ ZLÉ ŽENY
DS Gymnázia Horní Počernice

pá. 12.6. nehraje se LIMONÁDOVÝ J O E
divadlo Bez dozoru

so. 13.6. ČERTŮV ÚPIS KAŽDÝ NĚCO PRO VLAST
divadelní spolek Teta Praha DS Zbraslavské kulturní

společnosti

ne. 14.6. TŘI ZLATÉ VLASY DĚDA VŠEVĚDA nehraje se
divadlo Máj Praha

ne. 21.6 NEBE NA ZEMI - premiéra
DS Právě začínáme
při Osvětové besedě Horní Počernice

po. 22.6. NEBE NA ZEMI
út. 23.6. NEBE NA ZEMI
st. 24.6. NEBE NA ZEMI
čt. 25.6. NEBE NA ZEMI
pá. 26.6 NEBE NA ZEMI
so. 27.6. NEBE NA ZEMI
ne. 28.6. N E B E N A Z E M I - derniéra

pořádá: Osvětová beseda MU Horní Počernice, votuzská 322, teL: 81920339
kudy: z konečné metra Českomoravská z opačného směru

- BUS 223 do stanice Vysokovská - BUS 223 do stanice Khodlova
- BUS 222 do stanice Na vyhlídce - BUS 222 do stanice Na vyhlídce

kde: v přírodním divadle v zahradě ZŠ Svépravice, Spojenců 1408, 193 00 Horní Počernice
za kolik: děti od 2 do 12 let věku za 15,- Kč, všichni ostatní za 25,- Kč ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA !

13



CO LETOS UVIDÍTE
BUBÁCI -dětský kabaret
autor: Pavel Grym
režie a scéna: Vladimír Stoklasa
hudbu složil: Stanislav Tomek
technická spolupráce: Eva Urbanová, Jana Hořínková, Ruda Kryštůfek, Mirek Novák
hrají: žáci I. roč. Divadelní školy při Osvětové besedě Horní Počernice v obsazení: Petra Vodehnalová, Tomáš
Petera, Daniei Pína, Kateřina Babíčková, Lucie Babíčková, Martina Matysová, Antonín Matýska, Zdenek Blažek,
Veronika Výletová, Veronika Židlička, Kamila Svobodová, Dominika Blahútová
Prsten knížete Lucifera, Uplakaný král, Zuzanka a strašidýlko - to jsou tři příběhy, které
pro vás děti připravily. Ať se jím první divadelní krůčky vydaří!

CÍSAŘOVY ÚPLNĚ NOVÉ ŠATY
autor Jiří Tybitanzl
režie a výprava: Vladimír Stoklasa
technická spolupráce: Eva Urbanová, Ruda Kryštůfek, Mirek Novák
hrají: žáci II. roč. Divadelní školy při Osvětové besedě Horní Počernice v obsazení: Martin Holý, Tomáš
Vojtěchovský, Radek Holý, Jan Bugno, Barbora Jelínková, Kateřina Bedrnová, Diana Majerová, Natálie
Jirounková, Hana Kučerová, Kristýna Bulínová
Pamatujete se ještě na loňské úspěšné Pohádky z košíku? Tak s jejich protagonisty
se setkáte v úpravě veselé pohádky na námět slavného pohádkáře H.Ch. Andersena.

MLUVÍCÍ PRSTEN
autor: Jan Švestka
režie a výprava: Vladimír Stoklasa
technická spolupráce: Eva Urbanová, Ruda Kryštůfek, Mirek Novák
hrají: žáci IV. roč. Divadelní školy při Osvětové besedě Horní Počernice v obsazení: Eva Lukešová, Anna
Filipová, Miroslav Cejnar, Ondřej Krásný, Milan Dolejš, Petr Urban, Zuzana Vojtěchovská, Lukáš Novotný,
Sylva Vodná, Václav Bezděka
Pohádková komedie v podání "ostřílených herců", kteří vás již v minulých letech dobře
pobavili pohádkami O Popelce a O Šípkové Růžence.

PIRÁTI Z FORTUNIE
autoři: Milan Gargula, Petr Novotný
režie: Zuzana Janovicová
hudba: O.S. Kořte
technická spolupráce: Eva Urbanová, Ruda Kryštůfek, Mirek Novák
hraje: DS -náctiletých "Proč ne" z Horních Počernic v obsazení: Saša Ráčková, Tereza Harmatová, Jaromír
Hep, Monika Brotánková, Lucie Saidlová, Barbora Juklová, Miloš Kivan
Hra o celkem úspěšném pokusu dětí o změnu v uvažování dospělých.

ZKROCENÍ ZLÉ ŽENY
autor William Shakespeare
režie: PhDr. Jitka Hošnová
scéna: PaeDr. Antonín Hlaváček
hudba: Vladimír Žák
technika: studenti gymnázia
hraje: DS gymnázia Horní Počernice v obsazení: Lucie Navrátilová, Helena Pražská, Petr Veselý, Michal Mojžíš,
Štěpán Plašil, Michal Vlašic, Petr Čepek, Ivan Řehoř, Ondřej Vraný, Aleš Chaloupka, Iva Rýzlerová, Vladimír Žák,
Viktor Holeček, Linda Pátková, Tereza Michiíková, Zuzana Dvořáková, Lucie Durmanová, Michaela Vanerová,
Jana Roubatová
Podle jmen v obsazení se zdá, že soubor je podstatně obměněn, Předchůdci dnešních herců se patrně pilně
pňpravují na složení zkoušky dospělosti a tak přejeme úspěch všem. Maturantům i hercům.

LIMONÁDOVÝ JOE
Tragická estráda o pěti aktech,
autor: Jiří Brdečka
režie: Milan Dejmal Kocourek
hraje: DS Bez dozoru

14



Bez dozoru, ale jistě pod laskavým vedením režiséra připravili herci "polodomácího" souboru
atraktivní divadelní titul Limonádový Joe. V minulých dvou letech jste mohli v jejich podání vidět hry Svatba v
Andrthaliia Bublibub.

ČERTŮV ÚPIS
autor a režie: Petr Lněnička
hraje: Divadelní spolek TETA Praha
Veselá pohádka s písničkami o tom, jak čert Rexík hledá pomoc u princezny Lidušky,
aby dostal zlou čarodějku Chvějku do pekla.

TŘI ZLATÉ VLASY DĚDA VŠEVĚDA
autor: K.J. Erben
dramatizace: Věra Provazníková
režie: Magda Mikešová
hraje: DS Máj Praha
Klasická pohádka v podání našeho nejvěrnějšího hosta, divadelního souboru Máj,
který do přírodního divadla přijíždí bavit malé i velké diváky již dvě desetiletí.

KAŽDÝ NĚCO PRO VLAST
Veselohra o jednom dějství.
autor: Václav Kliment Klicpera
režie: Helena Němcová, Evžen Zollmann
hraje: Divadelní soubor Zbraslavské kulturní společnosti. "zbraslavští" už patří ke stálicím divadelní přeh"ídky
(O perníkové chaloupce, Zvíkovský rarášek a Jak ženská začne).
Titul Každý něco pro vlast se nám týden před volbami jeví jako velice aktuální - nechme se tedy překvapit.

NEBE NA ZEMI
autoři: Jiří Voskovec, Jan Werich, Jaroslav Ježek
režie: Vladimír Stoklasa
hudební nastudování: Stanislav Tomek
výprava: Milan Čech
kostýmy: Štěpánka Pařízková
technická spolupráce: Eva Urbanová, Jana Hořínková, Mirek Novák
hraje: DS Právě začínáme v obsazení: Zdena Víznerová, Jana Keilová, Jana Sůvová, Zuzana Soukupová, Jana
Lišková, Zdeněk Soukup, Rudolf Kryštůfek, Filip Minařík, Adam Mrázek, Jan Bubeník,
Bohumil Poštolka, Jindřich Havel, Václav Hanák, Stanislav Tomek
Kdo by neznal slavnou hru Nebe na zemi ? Kdo by v Horních Počernicích neznal ochotnický
soubor Právě začínáme ? Kdo by neměl chuť vidět, jak spojení obého dopadlo?
Přejeme úspěch a domníváme se, že není co dodat. Zlomte vaz !

Pankrác, Servác a Bonifác, to jsou jména "ledových mužů" a tak jejich spojení se zahájením
provozu Divadla v přírodě vzbuzuje trochu obavy. Nenechte se ale odradit í Určitě vás
zahřeje potlesk pro účinkující, případně i teplé oblečení, které doporučujeme nenechat doma.
Ostatně podle některých pranostík nám Žofie zatopí a to je přesně v den prvního večerního
představení, tedy v pátek 15.5.. Snad nás nezklame.

VĚŘÍME, ŽE 28. ROČNÍK DIVADLA V PŘÍRODĚ PŘINESE NEJMÉNĚ TOLIK RADOSTI A ZÁBAVY
JAKO TY PŘEDCHOZÍ A ŽE VÁŠ ZÁJEM O PŘIPRAVENÁ PŘEDSTAVENÍ BUDE VŠEM

ZÚČASTNĚNÝM TOU ZASLOUŽENOU ODMĚNOU.
HRAJEME TOTIŽ PRO VÁS, ALE NEMŮŽEME HRÁT BEZ VÁS - NAŠICH DIVÁKŮ.

SRDEČNĚ ZVEME!

Předem také děkujeme všem případným sponzorům, kteří mají rádi divadlo a chtějí ho podpořit finanční
či věcnou pomocí podle svých možností. Za projevení Vašeho zájmu předem děkujeme.

tel. 8192 0339
za OB MÚ Hana Čížková

Omlouváme se panu Ing. Františku Špillerovi za chybné uvedení jeho jména v minulém čísle HPZ /650 let UK a naše obec/.
Zároveň se omlouváme panu Jiřímu Ployharovi, autorovi fotografií k témuž článku, jehož jméno nám vypadlo. redakce



P á - N e 18:00
1.-3.5.

20:30

Po - St 17:30
4. -6.5.

20:30

Čt 18:00 a 20:30
Pá 18:00 a 20:30
So 18:00 a 20:30
Ne 18:00 a 20:30

*** KVETEN 1998 ***
Flubber USA 93 min., dabing
Bláznivá komedie o geniálním vědci a jeho převratném objevu - létající gumě.
Posel budoucnosti (The Postman) USA od 12 let přístupný 178 min.. titulky
V roce 2013 zpustošila válka zemi, naší jedinou naději je neohrožený hrdina - Kevin Costner
Posel budoucnosti (The Postman) USA od 12.let přístupny 178 min.,titulky
Postkalastrofický sci-fifilm v režii Kevina Cos tne ra. o tajemném poslu budoucnosti.
U - turn USA od 15 let přístupný 125 min., titulky
Proklatě černá komedie Olivera Stonea. Sex. Vražda. Zrada. Všechno, kvůli čemu stojí za to žít.

Francouzský víkend
Můj pasák
Svůdná krása
Královna Margot
Husar na střeše

Francie
Francie/Itálie
Francie

Francie/Itálie

do 15 let nepřístupný 194 min., titulky
do 12 let nevhodný 120 min., titulky
do 15 let nevhodný 137 min., titulky
do 12 let nevhodný 130 min., titulky

Po - St 18:00
11.- 13.5.

20:30

Čtvrtek 18:00
Pátek 18:00
Sobota 18:00
Neděle 18:00

ALF versus U.S. A R M Y USA (Alf - The Movie) 92 mm., dabing
Neuvěřitelně prostořeký a věčně hladový mimozemšťan, kterého dobře znáte z IV.
Idiot Box Austrálie 90 mim., titulky
Nechtějí nikoho voddělat. chtěj se jen ňák bavit. Nejúspěšnější film loňského australského léta.

Hvězdná pěchota
Bělásek
Pátý element
Hvězdná pěchota

Sci-fí víkend
USA 20:30 Bělásek
USA 20:30 Hvězdná pěchota

20:30Francie
USA 20:30

Pátý element
Pátý element

USA
USA
Francie
Francie

Po - St 18:00
18. - 20.5.

20:30

Česká soda ČR
Sestřih toho nejlepšího co jste mohli v České sodě viděl..
Česká soda

91 minut

Ct - Ne 18:00
21.-24.5.

20:30

Ďáblův advokát (The Deviľs Advocate) USA od 15 let přístupný 143 min., titulky
Brilantní AI Pacino jako charismatický1 ďábel řídicí osudy lidí kolem sebe.
Ďáblův advokát

Po - St 18:00
25:-27.5.

20:30

Svatba mého nejlepšího přítele USA 105 min. titulky
Romantická komedie o tom co se stane, když si pozdě uvědomíte, že ho milujete ...
Svatba mého nejlepšího přítele

Ct - Ne 18:00
28.-31.5.

20:30

Neděle
3.5.

15:00

Koule (Sphere) USA od 12 let přístupný 120 min., titulky
Vědci objeví mimozemské těleso schopné demonstrovat jejich vlastní strach a bolest.
Koule
Jsou zde, aby nám ukázali, jak jsme nedokonalí. Dus ti n Hoffman, Sharon Stone..

93 min., dabing
PRO DETI

Flubber USA
Po třeštěný vynález geniálního vědce je dokonalou hračkou.

Neděle 15:00 Lady a Tramp
17.5. Animovaná psí Love slory.

USA 76 min., dabing

Neděle 15:00 Velká sýrová loupež ČR 66 minut
31.5. . Dva napínavé a humorné příběhy. Dárek k svátku, vstupné pro děti pouze 10 Kč

Pokladna kina a Max café jsou otevřeny vždy 30 minut před začátkem představení. Tel.: 81 92 03 26
Těšíme se na Vaši návštěvu

Vydává Osvětová beseda městské části Praha - Horní Počernice. Redakce a inzerce OB, Votuzská 322, Praha 9
Homí Počernice, tel: 819 20 339. Registrace povolena Magistrátem HI. města Prahy pod číslem MP3/94. Tisk
Printea, Praha 9 - Horní Počernice, Náchodská 754. Předplatné lze objednat na adrese redakce, tel: 819 20 339.


